СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(тридцать четвертого очередного заседания четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

«29» ноября 2022 г.			№ 34/01		пгт. Кильдинстрой

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района от 23.12.2021г. № 29/02 «О бюджете городского поселения Кильдинстрой на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Законом Мурманской области от 16.12.2021г. № 2712-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением Совета депутатов Кольского района от 16.12.2021г. № 6/4 «О бюджете Кольского района на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Кильдинстрой, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой, р е ш и л:

Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой от 23.12.2021г. № 29/02 «О бюджете городского поселения Кильдинстрой на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Кильдинстрой на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 178 532,9.рублей;
общий объем расходов в сумме 180 112 ,4 тыс.рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования городское поселение Кильдинстрой на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс.рублей;
дефицит бюджета городского поселения Кильдинстрой на 2022 год в сумме 1 579,5 тыс.рублей.»

2. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Утвердить в бюджете городского поселения Кильдинстрой на 2022 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 131 318,7 тыс.рублей, из них:
- из областного бюджета в сумме 113 899,6 тыс.рублей;
[bookmark: _GoBack]- из бюджета Кольского района в сумме 17 419,1 тыс.рублей.
Утвердить в бюджете городского поселения Кильдинстрой на 2023 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 41 150,6 тыс.рублей, из них:
- из областного бюджета в сумме 26 990,2 тыс.рублей;
- из бюджета Кольского района в сумме 14 160,4 тыс.рублей.
Утвердить в бюджете городского поселения Кильдинстрой на 2024 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 38 340,1 тыс.рублей, из них:
- из областного бюджета в сумме 30 605,2 тыс.рублей;
- из бюджета Кольского района в сумме 7 734,9 тыс.рублей.

3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Установить объем резервного фонда Администрации городского поселения Кильдинстрой на 2022 год в размере 77,1 тыс. рублей, на 2023 год в размере 45,6 тыс. рублей, на 2024 год в размере 714,6 тыс. рублей.».

4. Дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:
«11.1. Установить коэффициент увеличения (индексации) в размере 1,04 с 1 октября 2022 года по отношению к действующим на 1 января 2022 года:
- месячному денежному вознаграждению и месячному денежному поощрению Главы муниципального образования городское поселение Кильдинстрой;
- месячному должностному окладу и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих муниципального образования городское поселение Кильдинстрой.
Установить, что при увеличении (индексации) месячного денежного вознаграждения и месячного денежного поощрения Главы муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, месячного должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, размеру месячного должностного оклада работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения Кильдинстрой, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»

5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 Решения Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района от 23.12.2021 г. № 29/02 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему Решению.

6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

7. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов -
Глава городского поселения Кильдинстрой
Кольского района									А.В. Игнатьев